
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 54 Pág. 469Miércoles, 19 de marzo de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/255/2025, de 10 de marzo, por la que se resuelve la participación 
del profesorado de especialidades vinculadas a la formación profesional durante el 
primer periodo de realización del Programa de Estancias de Formación en Empresas, 
cofinanciado por el Fondo Social Europeo.

Mediante Orden EDU/1727/2009, de 18 de agosto, (B.O.C. y L. n.º 162, de 25 de 
agosto de 2009), se regula la participación del profesorado de especialidades vinculadas 
a la Formación Profesional en el Programa de Estancias de Formación en Empresas 
cofinanciado por el Fondo Social Europeo.

El artículo 4.1 de la citada orden establece que existirán dos periodos para la 
realización de las estancias, determinando en su letra a) un primer periodo en las fechas 
comprendidas entre el día 2 de mayo y el día 1 de septiembre.

Transcurridos los plazos reglamentarios, examinadas las solicitudes presentadas, y 
vista la propuesta de la comisión de selección constituida al efecto, de conformidad con 
el artículo 11 de la mencionada orden,

RESUELVO

Seleccionar al profesorado de las especialidades vinculadas a la Formación 
Profesional que se relaciona en el anexo, para su participación en el Programa de 
Estancias de Formación en Empresas, cofinanciado por el Fondo Social Europeo, en el 
lugar y fechas en él indicados.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejera de 
Educación o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 10 de marzo de 2025.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-19032025-33



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 54 Pág. 470Miércoles, 19 de marzo de 2025

ANEXO

PROFESORADO SELECCIONADO

NIF PROFESORADO EMPRESA HORAS LUGAR DE 
REALIZACION FECHA INICIO FECHA FIN PUNTUACION TOTAL

*** 1376** MONSERRAT BAREA ALVAREZ COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE SALAMANCA 48 SALAMANCA 26/05/2025 13/06/2025 9,5

***0149** CARLOS PANIAGUA RONCERO CDA ZAMORA SLP 45 SALAMANCA 02/06/2025 20/06/2025 9,5

***6837** GUILLERMO NAVARRO RODRIGUEZ TALLERES J. BOCANEGRA E HIJOS SL 150 BURGOS 05/05/2025 01/07/2025 9,5

***0877** ALEJANDRO QUINTELA 
FERNANDEZ

CTME FUNDACION CENTRO 
TECNOLOGICO MIRANDA DE EBRO 45 MIRANDA DE EBRO

(BURGOS) 22/05/2025 21/06/2025 7,5

***7776** ESTER MATEOS MONZON COMPLEJO ASISTENCIAL 
UNIVERSITARIO DE SALAMANCA 60 SALAMANCA 26/05/2025 13/06/2025 9,5

***0226** ALEJANDRA LOPEZ GIL FIMO 1981 SL 40 BURGOS 08/07/2025 12/07/2025 9,5

***5653** NURIA BAUTISTA PUENTE COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA 105 SEGOVIA 02/06/2025 20/06/2025 8,5

***8769** MARIA HERNANDEZ ROALES APRENDIVER SALAMANCA ESCUELA 
KATIUSKAS CENTRO INFANTIL 0-6 40 SALAMANCA 14/05/2025 21/05/2025 9

***6120** PRAXEDES MARCOS MARCOS CLINICA DENTAL SALAMANCA 
(HERCLIDENT) 40 SALAMANCA 02/06/2025 13/06/2025 9,5

***9759** MARIA SOFIA BENITO SAIZ GEOTELECOM SL 54 BURGOS 05/05/2025 23/05/2025 8,5

***9641** MARIA GEMA NIETO GARCIA SECOT (SENIORS ESPAÑOLES PARA 120 VALLADOLID 06/05/2025 27/06/2025 9

***6275** IVAN MARQUINA GARCIA PRODUCCIONES SALAS 45 BURGOS 20/05/2025 20/06/2025 9,5

 
 

 

ANEXO 
PROFESORADO SELECCIONADO 

 

CV: BOCYL-D-19032025-33


		2025-03-19T07:30:06+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




